# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Iohannis Cassiani de institutis coenobiorum libri XII - Cod.  
Aug. perg. 87**

**Cassianus, Johannes**

**[S.l.], [9. Jahrh.]**

Liber VII: de spiritu (ph)ylargiriae: capitula fehlen

[urn:nbn:de:bsz:31-62667](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-62667)

57  
I. **T**estius nobis confictus ē.  
aduestrur <sup>phr</sup> filcor giriam.  
quam nos amore p̄cunia  
rum possumus appellere.  
Pofegrinum bellum. & extra  
naturam. Nō ecdiunde inmo  
noccho sumens principium.  
quom dē corrupte actospī  
demendū ignecua. Et ple  
rumq; initio abfenuntia  
onis mecle arrepto. & ergo  
dñ tepido amore fundato;  
Celerenāq; uirtiorum inci  
tamencc. humane in sefta  
naturae. uelut ingenice ui  
denur in nobis hcc bese p̄n  
cipice. Et quodam modo in  
uiscerata caſni. ipſiq; prope  
modum coſua natiuitati. diſ  
cēllionem boni maliq; p̄ce  
ueniunt. Et licēl prima ar  
ripiēti hominem. longota

II **H**ic uet̄ morbus poſterius ſup  
ubnient. & extra in ſecus accē  
dent animae. Quamlo fccili  
ur cauēri poteſt ac ſepui.  
tanto neglectus & im̄ydmis  
ſur ſemel cordiſit p̄nticioſior  
cunctis. difficiliusq; propel  
litur. Malorum nāq; om

manus adde moſt

<sup>PHR</sup>  
INCIPIT. DE SPY HARGI  
RIAE LIBER SEPTIMUS.

X quidē utilitatis causa nobis insertos.

num efficitur recedat. mul-  
tiplices fruticantes fomites

**III.** virtiorum.

**U**t putet castus simpliciter mo-  
tus. nonne uidemus. non solū  
in pueris. in quibus. et huc inno-  
centie boni medique. praeue-  
nit discessum. uerum in  
paruulis atque lectantibus.  
Quicumque in initium quidem  
ullius libidinis in se. et ipsis  
haec bene motus castus. natu-  
redum mercedem se sibi. mes-  
se designent. Irre quoque acu-  
leos. truces. nonne similiter  
in paruulis uigere conspiciunt.  
Et bene lequam patientie uisum  
tem agnoscant. iniuriis eos  
cessimus commoueri. Et  
uerborum sentire. et bene per-  
iocum conlumelias. inroga-  
tes. ac non nunquam eū de-  
sint. uisus. uoluntates. tamen  
ultionis. irre instigant. non  
deest. Ne hoc dico. quo uocem  
naturam conditionis incul-  
pam. sed quo cesset. motus  
hos qui procedunt. et nobis. <sup>Paut.</sup>  
Quos decem. quosdam uisus. negle-  
gentie. uisus. ac melius uolun-  
tatis arbitrio. et in seculis

introduci. Namque hi quos  
praediximus motus castus. et  
ob separationem sobolis. et  
posteritatis propaginem  
suscitantem. utiliter sunt  
conspicimus. prouidentia esse  
auctoris in seculis. Non ad perpe-  
trandae flegeticae stupro-  
rum. et ad altera. que legi-  
s. et licet auctoritate dam-  
nantur. Irre et licet aculeos. non-  
ne seculum berrime nobis in se-  
legimus. ad tributos. ut in  
uirtus. et erroribus. indignan-  
tes. uisus. potius ac spiri-  
tibus. studis occupemur.  
Omnem caritatem. et pa-  
tientiam nostris fratribus. et  
benignis. Tristitia quoque. utili-  
tes. que conlece. nouimus. que  
in seculis. et uirtute. cum in con-  
trarium affectum. et muta-  
te. numeratur. Est enim  
et secundum dicitur moysen. prae-  
secrice. et secundum seculum. ad modum  
pntiosae. ut docet et apostolus  
dicens. Que enim secundum dicitur  
e. tristitia. penitentiam. ad  
salutem stabilem operatur.  
seculi autem tristitia. moeste  
operatur.

**iiii**

I on ergo si dixerimus hos mo-  
 tus ac sectores nobis in se totos  
 hęc eo culpabilis ille uidebitur.  
 sine quarter his cibus in meduey  
 mus eos cedno xice potius mi-  
 nisterice dēlor quere. Et  
 uelimus pro infructuosiss ac  
 sculecristis lucris non pro sa-  
 lutecri penitentie & uitio-  
 rum correptione tysticri.  
 Itceste sinon nobis mē ipsi  
 utiliter sed contra inler die-  
 tum dñi nr̄is fratribus ir-  
 camur. Et si ferrum quis ad  
 nēcesserium & utile minis-  
 terium contributum ad ne-  
 cem uoluerit insonium de-  
 torquere. Non hęc hoc in fec-  
 mebit materie conditorē.  
 si quod ille ced usum bene ui-  
 uendi aptum ac nēcesseriu  
 prestitt. iste hoc usus est ad  
 nocendum.

**V**icimus tamen quedam ui-  
 tice sine ulle precedenle nec-  
 turceli occasione concresee  
 se sed solius corruptie ac ma-  
 le uoluntatis arbitrio. Ut  
 est inuidie ipsius que dicitur  
 phr. hęc ergyrie, que cum nulce  
 hebecent in nobis denaturali

instinctu principice. hęc tyn  
 sēcus contrrechunt. Que tam  
 quoniam fecerit sunt ad ca-  
 uendum & oportuna ced dēcli-  
 neendum. tēculum occupatā  
 mentem atq; posses seem mi-  
 seram fecerunt. uixq; ced seeni-  
 tatis concedunt remedice  
 peruenire. Siue quod nē me-  
 renlur curceni celeri medi-  
 cince quicob his seuciati sunt.  
 quos uel ignorare ut uitare  
 uel fecillime uince se potue-  
 runt. Uel cepte quod mecle-  
 fundecti uistutum struotu-  
 ram & per fēctionis suscipe-

**VI** re culmen indigni sunt;  
 Quam obrem nulli uilis dē-  
 spētus q; uideatur hic mor-  
 bus qui sicut potest per feci-  
 le dēclinari. Itce si que quam  
 possederit ced seenitatis se  
 medice uix puenire concedit.  
**R**ēcepteculum narq; ē uti-  
 orum, meclorumq; omniū  
 recdix. & in hęc tricabilis nequi-  
 tie fomes efficitur. dicens le-  
 apostolo. Recdix omniū malo-  
 rum. ē. filcer gyrie. id est ce-

**VII** mor pēcunice;  
**H**ecce igit cum remissē tepi

i. pecunia

damq; monachi possederit  
mentem primitus & in  
exiguè summa sollicitans.  
Iustos quosdam & uelut rati  
onabiles ei colores. Ob quos  
ut reserucere sibi aliquid pe  
cunie debeat ut pccare de  
scribit. Nam & eccque pre  
bentur in monasterio que  
ritur non esse sufficienlice.  
& sceno robustoq; corpore uix  
posse tolerari. Quid facien  
dum. si uelutudo meclæ castis  
emesserit. & rē conditum n̄  
fuerit celi quid pcculicce quo  
sustentetur infirmitates.  
¶ Prestationem monasterii es  
se p̄tenuem. & negligētiā  
ergo egrotantes mecliam.  
si proprium aliquid non fue  
rit quo curet corpus ualeat  
cedhiberi. misere esse mori  
endum. Ipsum & licet uestim̄  
tum non sufficere quod pre  
batur. nisi procurauerit un  
de sibi aliud uideat exhibere.  
Postremo nec diu posse in eo  
dem loco ut monasterio com  
morari. Et nisi parauerit sibi  
uicetic sumptus eubetionisq;  
transmarinē mercedem. non